

SCHEERDERS VAN KERCHOVE's VERENIGDE FABRIEKEN

naamloze vennootschap
Ondernemingsnr. 0405.056.855
RPR Gent, afd. Dendermonde

HALFJAARLIJKS FINANCIËEL VERSLAG OVER HET 1e SEMESTER 2020**1. VERKORTE FINANCIËLE OVERZICHTEN (in 1.000 EUR)****BALANS****ACTIVA****VASTE ACTIVA****Immateriële vaste activa****Materiële vaste activa**

Terreinen en gebouwen

Installaties, machines en uitrusting

Meubilair en rollend materieel

Overige materiële vaste activa

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen

Financiële vaste activa

Andere financiële vaste activa

Borgtochten in contanten

VLOTTENDE ACTIVA**Voorraden en bestellingen in uitvoering**

Voorraden

Grond- en hulpstoffen

Goederen in bewerking

Gereed product

Handelsgoederen

Bestellingen in uitvoering

Vorderingen op ten hoogste één jaar

Handelsvorderingen

Overige vorderingen

Geldbeleggingen**Liquide middelen****Overlopende rekeningen****TOTAAL DER ACTIVA**

	30.06.2020	31.12.2019
	11.275	10.943
	272	314
	11.001	10.609
	4.563	4.612
	5.493	5.183
	407	495
	318	319
	220	0
	1	20
	1	20
	1	20
	32.768	30.932
	24.201	23.763
	23.579	22.767
	6.197	6.058
	705	737
	15.815	15.151
	862	821
	622	996
	6.987	6.484
	6.519	5.893
	468	591
	2	2
	1.278	466
	300	217
	44.043	41.875

PASSIVA**EIGEN VERMOGEN****Kapitaal****Resultaat van de periode****Reserves**

Wettelijke reserves

Onbeschikbare reserves

Belastingvrije reserves

Beschikbare reserves

Overgedragen winst**Kapitaalsubsidies****VOORZIENINGEN en UITGESTELDE BELASTINGEN****Voorzieningen voor risico's en kosten**

Pensioenen en soortgelijke verplichtingen

Overige risico's en kosten

Uitgestelde belastingen**SCHULDEN****Schulden op meer dan één jaar**

Financiële schulden

Schulden op ten hoogste één jaar

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

Financiële schulden

Handelsschulden

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen

Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten

Belastingen

Bezoldigingen en sociale lasten

Overige schulden

Overlopende rekeningen**TOTAAL DER PASSIVA**

	30.06.2020	31.12.2019
	22.382	23.086
	3.720	3.720
	-704	0
	19.366	19.366
	372	372
	16	16
	945	945
	18.033	18.033
	0	0
	0	0
	1.174	1.134
	1.174	1.134
	393	353
	781	781
	20.487	17.655
	2.147	90
	2.147	90
	17.777	17.323
	955	1.538
	9.510	9.020
	4.856	3.809
	0	0
	2.448	2.943
	128	984
	2.320	1.959
	8	13
	563	242
	44.043	41.875

RESULTATENREKENING**Bedrijfsopbrengsten**

Omzet

Voorraad goederen in bewerking en gereed product en

bestellingen in uitvoering: toename (afname)

Geproduceerde vaste activa

Andere bedrijfsopbrengsten

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Bedrijfskosten

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen

Aankopen

Voorraad: afname (toename)

Diensten en diverse goederen

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen

Afschrijvingen op vaste activa

Waardeverminderingen op handelsvorderingen

Voorzieningen voor risico's en kosten

Andere bedrijfskosten

Niet-recurrente bedrijfskosten

Bedrijfsresultaat**Financiële opbrengsten**

Opbrengsten uit vlottende activa

Andere financiële opbrengsten

Financiële kosten

Kosten van schulden

Andere financiële kosten

Resultaat van de periode voor belasting**Belastingen op het resultaat****Resultaat van de periode**

	1e sem. 2020	1e sem. 2019
	22.803	27.243
	21.794	25.217
	258	1.480
	108	0
	643	535
	0	11
	-23.154	-26.639
	9.936	12.676
	10.117	13.409
	-181	-733
	3.974	4.684
	8.057	8.204
	628	701
	0	0
	40	-135
	519	509
	0	0
	-351	604
	78	106
	0	1
	78	105
	-431	-469
	63	31
	368	438
	-704	241
	0	0
	-704	241

1. TOELICHTING

In het eerste semester van 2020 daalt de omzet globaal met 13,6 % t.o.v. dezelfde periode in 2019. Over de eerste 6 maanden wordt bedrijfsverlies gerealiseerd van 351(000) EUR tegenover bedrijfswinst van 603(000) EUR dezelfde periode in 2019.

Het eerste semester 2020 wordt afgesloten met een te bestemmen verlies van 704(000) EUR tegenover een te bestemmen winst van 241(000) EUR op 30.06.2019.

2. TUSSENTIJD'S JAARVERSLAG

De daling van de omzet is bijna uitsluitend te verklaren door de impact op de markten in maart en april ten gevolge van de Covid-19 pandemie. In de maanden mei en juni noteerden we een herstel in de markten. De totale omzet in mei en juni is quasi gelijk aan de omzet in dezelfde periode in 2019.

In het eerste semester is de verkoop van vezelcement in België met 17,7% gestegen, in het buitenland is er een daling van 21,9%. In totaliteit is de omzet van de overige afdelingen nagenoeg gelijk gebleven.

Gezien de onzekerheid over de verdere evolutie van de Covid-19 pandemie, is het op datum van publicatie van deze halfjaarcijfers niet mogelijk verdere prognoses te maken over de resultaten voor het volledige jaar 2020.

Op het tijdstip van de opmaak van de financiële overzichten per 30 juni 2020 zijn er geen nieuwe of bijkomende risico's of onzekerheden bekend.

Tijdens de eerste zes maanden van het boekjaar 2020 doen zich verder zich geen gebeurtenissen voor van die aard dat zij een belangrijke invloed zouden kunnen hebben op de financiële overzichten.

3. EXTERNE CONTROLE

De verkorte financiële overzichten werden nog niet door de commissaris gecontroleerd op het ogenblik waarop het halfjaarlijks verslag wordt verspreid.

4. VERKLARING VAN DE VERANTWOORDELIJKE PERSOON

De heer Bruno Desmet, CEO, verklaart dat, in zover hem bekend

- a) de verkorte financiële overzichten, die zijn opgesteld overeenkomstig de toepasselijke standaarden voor jaarrekeningen, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van de vennootschap;
- b) het tussentijds jaarverslag een getrouw overzicht geeft van de informatie die daarin moet worden opgenomen.

Inlichtingen

NV SVK, Aerschotstraat 114 te B-9100 Sint-Niklaas

Tel. +32(0)3760 49 00

e-mail: fin@svk.be